PARANA
Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul
Julho de 2025

- Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL
Orgao

Unidade Orcamentaria

GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO
CHEFE DE GABINETE
ASSESSORIA JURIDICA
CONTROLE INTERNO
DEPARTAMENTO DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DIVISAO FINANCAS, CONTABIL. E TESOURARIA
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO
DIVISAO COMPRAS, LICITACOES E CONTRATOS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVICOS RODOVIARIO
DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
FUNDO DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIV.ASSIST.SOCIAL E PROM.DIR.INF.E JUV.
FUNDO M.DIR.DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DIVISAO DE ENSINO
DIVISAO DE ENSINO - FUNDEB
DIVISAO DE CULTURA
DIVISAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEIO AMB.

DIV. FOM. AGRIC. PEC. PROT.MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COM. E TURISMO
DIVISAO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO

FUNDO DE DESEN. CIENTIFICO E TECNOLOGICO

Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias

Segundo as Categorias Economicas

Pessoal

e Encargos Sociais

34.
10.

12

57

11.

154.

34

423

19

48.

111

236.

14.

22.

1.286.

459,35
537,27

.299,09
.508,36

.011,75
.961,32

627,42
494,47

773,26

901,97

.223,21

.539,08

.119,57

169,42

.165,13

886,01

315,43

070,17

269,95

332,23

Despesas Correntes

Juros e Encargos

da Divida

117

20.

52.505,30 2.

347.

59

492

100

40.

16

33.

15.

52.505,30

1.340.

Outras Despesas

Correntes

-79,62

333,32

.201,67

446,04

336,52

409,42

331,49

.461,70

.204,57

.849,89

045,36

613,43

423,83
498,00

423,25

396,38

261,09

156,34

Folha:

34.
10.
14

190

25.

112

14.

502.

93

915

21

135.

211
277.

19

47.

37.

2.678.

Total

379,73
537,27

.632,41
.508,36

213,42

407,36

469,24
494,47

182,68

233,46

.684,91

743,65

.969,46

214,78

.778,56

309,84
498,00

.738,68

466,55

531,04

993,87
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Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL
Orgao

Unidade Orcamentaria

GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO
DEPARTAMENTO DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DIVISAO FINANCAS, CONTABIL. E TESOURARIA
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO
DIVISAO COMPRAS, LICITACOES E CONTRATOS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVICOS RODOVIARIO
DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
FUNDO DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIV.ASSIST.SOCIAL E PROM.DIR.INF.E JUV.
FUNDO M.DIR.DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias

Segundo as Categorias Economicas

——————————————————— Despesas de Capital -------------------

Investimentos

21.148,04

700,00

1.168,00

382.784,00

5.490,00

DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DIVISAO DE ENSINO
DIVISAO DE ENSINO - FUNDEB
DIVISAO DE CULTURA
DIVISAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEIO AMB.

DIV. FOM. AGRIC. PEC. PROT.MEIO AMBIENTE

11

95.
94 .

.780,00
.541,00

027,90
432,61

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COM. E TURISMO
DIVISAO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
FUNDO DE DESEN. CIENTIFICO E TECNOLOGICO

617.071,55

Folha:
Inversoes Amortizacao da
Financeiras Divida

113.755,42 134.

1

382.

5

4

11

95.

94 .

0,00 113.755,42 730.

Total

903,46

700,00

.168,00

784,00

490,00

.780,00
.541,00

027,90
432,61

826,97
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Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL
Orgao

Unidade Orcamentaria

GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO
CHEFE DE GABINETE
ASSESSORIA JURIDICA
CONTROLE INTERNO
DEPARTAMENTO DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DIVISAO FINANCAS, CONTABIL. E TESOURARIA
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO
DIVISAO COMPRAS, LICITACOES E CONTRATOS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVICOS RODOVIARIO
DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
FUNDO DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIV.ASSIST.SOCIAL E PROM.DIR.INF.E JUV.
FUNDO M.DIR.DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DIVISAO DE ENSINO
DIVISAO DE ENSINO - FUNDEB
DIVISAO DE CULTURA
DIVISAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEIO AMB.
DIV. FOM. AGRIC. PEC. PROT.MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COM. E TURISMO
DIVISAO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO

FUNDO DE DESEN. CIENTIFICO E TECNOLOGICO

FONTE: GOVBR -

Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica,

Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias

Segundo as Categorias Economicas

Despesas

Correntes

34.
10.

14

190

25.

112

14.

502.

93

915

21

135.

211

277.

19

47.

37.

2.678.

379,73
537,27

.632,41
.508,36

213,42

407,36

469,24
494,47

182,68

233,46

.684,91

743,65

.969,46

214,78

.778,56

309,84
498,00

.738,68

466,55

531,04

993,87

12/8et/2025,

Folha:
TOTATIS —--mmmmmmmmmmmmmmmm o=

Despesas
de Capital Total Geral
34.379,73
10.537,27
14.632,41
7.508,36
190.213,42
25.407,36
134.903,46 247.372,70
6.494,47
700,00 14.882,68
1.168,00 503.401,46
93.684,91
382.784,00 1.298.527,65
21.969,46
5.490,00 140.704,78
4.780,00 216.558,56
11.541,00 288.850,84
95.027,90 95.525,90
94 .432,61 114.171,29
47.466,55
37.531,04
730.826,97 3.409.820,84

1lh e 30m.



